Prot. n.0004835 del 02/08/202 7R/ O R SI000010 - Classif, 1X/1]

%&é&(&é@ %%6%’04&6 2 %(m/é %&&a/ll)

et Coseltn ”

Determinazione n. 124
L’Aquila, 02/08/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Decisione a contrarre relativa all’affidamento del servizio di ristorazione per studenti - prove e concerti
730% edizione Perdonanza Celestiniana.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 09.09.2003 e
del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per 1’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con
D.D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Istituto deliberato dal Consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per
I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2023 con
deliberazione n. 43;

CONSIDERATO che il Comitato Organizzatore della Perdonanza Celestiniana istituito dal Comune dell’Aquila ha
invitato I’orchestra di questo Istituto a prendere parte ai concerti organizzati nell’ambito delle manifestazioni
celebrative della 730? Perdonanza Celestiniana, che si terranno nei giorni 21,23 e 30 Agosto 2024 nell’area antistante
la Basilica di Collemaggio;

VISTO il piano delle prove predisposto dal comitato organizzatore nel quale ¢ richiesta la disponibilita dell’orchestra
per il periodo dal 18 al 30 Agosto p.v. (prove + concerti);

CONSIDERATO che, per carenza di determinate figure si rende necessario il ricorso a strumentisti esterni che saranno
messi a disposizione da altri Istituti Musicali;

RILEVATA I’esigenza di procedere all’affidamento del servizio di ristorazione per gli studenti (prove + concerti) per
la 730% edizione della Perdonanza Celestiniana come da scheda allegata;

PRESO ATTO che I’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di affidamento
diretto la decisione a contrarre individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai
requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economica-finanziaria e tecnico-
professionale;

CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto per I’affidamento del
servizio di ristorazione per studenti - Concerti 730? Perdonanza Celestiniana:

a) oggetto del contratto: servizio di ristorazione per studenti - Concerti 730 Perdonanza Celestiniana;
b) fine del contratto: promozione artistica di questo Conservatorio;
¢) importo presunto del contratto: € 7.990,00 (oltre iva di legge);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo
n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che ’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle prestazioni
inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono con le
seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione
di pitl operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla

@'&T%/J(Wkﬁ @ﬂ/}/{' dsnen - OF1OOL: %/// - Tl W52 22057 - T ASOE GATAT . e-micedpracocolte @(i//M/./’/ - Btioe Tt SOOE7 57006505



I stitata 6/(///erﬁ(vre o i Gy.///(// 9//“[(6[ﬂ(('/[ 0/ %t{’c‘ﬂ//ﬂ/ - Q’,%y,,,//a

stazione appaltante;

CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
I’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di
previo interpello di pit operatori economici, la scelta & operata discrezionalmente dalla stazione appaltante nel rispetto
dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o
speciali previsti dal medesimo codice”;

RITENUTO che I’affidamento sara presumibilmente superiore a € 5.000,00, per cui questo Istituto procedera
all’affidamento mediante il ricorso al Mepa;

PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo

n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
CONSIDERATO che ’unica struttura in grado di garantire il servizio agli allievi secondo le modalita richieste e per
Pintero periodo ¢ la ditta E.G.J. SRL dell’Aquila attiva sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;
RITENUTO di affidare alla E.G.J. SRL dell’ Aquila il servizio di ristorazione per studenti - Concerti 730" Perdonanza
Celestiniana per un importo complessivo presunto di € 7.990,00 (oltre I’iva di legge) come da scheda tecnica allegata,
CONSIDERATO che la situazione dell” U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

PREVISIONE DEFINITIVA: € 179.000,00

SOMME PAGATE E IMPEGNATE: €54.642,10

DISPONIBILITA' RESIDUA: € 124.357,90
DETERMINA

a) di affidare,alla ditta E.G.J. SRL del’Aquila per le ragioni esposte nelle premesse il servizio di ristorazione
per studenti - Concerti + prove in occasione della 730* edizione della Perdonanza Celestiniana, per un
importo complessivo presunto pari a € 7.990,00 oltre IVA , precisando che il presente provvedimento assume
la valenza della decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del 2023;

b) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.2.1/255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

IL DIRETTORE

M?° Claudio Di Massimantonio

e R (//{’/}// dne - O/ ﬂ//«@%/ﬂ/// - Tl SR D2 SEP - T OSOR GATAT e’~////////frm/ﬁﬂi//i @:?w//%/.// < Chutie it SO0 70000



Fitituto %9&67@'@766 i @2{0&/&' Wsicals
“hfpedo Casella”

Allegato alla DETERMINA 124 del 02/08/2024

Servizio di ristorazione per studenti per manifestazioni celebrative della 730* Perdonanza Celestiniana periodo
18 -31 Agosto 2024 (PROVE + CONCERTI) secondo le seguenti modalita:

- 19 Agosto 2024
- 20 Agosto 2024
- 21 Agosto 2024
- 22 Agosto 2024
- 23 Agosto 2024
- 28 Agosto 2024
- 29 Agosto 2024
- 30 Agosto 2024

ore 13.00 n. 40 pranzi
ore 13.00 n. 40 pranzi
ore 13.00 n. 40 pranzi
ore 13.00 n. 62 pranzi
ore 13.00 n. 62 pranzi
ore 13.00 n. 62 pranzi
ore 13.00 n. 62 pranzi
ore 13.00 n. 62 pranzi

ore 20.00 n. 17 cene;

ore 20.00 n. 33 cene;
ore 20.00 n. 74 cene da asporto
ore 19.00 n. 32 cene
ore 19.00 n. 32 cene
ore 19.00 n, 74 cene da asporto

Tutti i pasti dovranno essere serviti nei locali all’interno del Palazzo dell’Emiciclo, ad eccezione dei servizi
catering richiesti per le cene dei giorni 23 e 30 Agosto 2024 (concerti) per i quali dovranno essere forniti pasti
da asporto da consegnare nel Piazzale antistante la basilica di Collemaggio dell’Aquila.

Il DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

i

Lt Fizreciven oot e - OF /O0G Ll - Tole OSOR L2/ 22 Torge QSBR GATHS - - trotocedle @onpag.st - Chalior St SOOOZE70605



